Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«25» марта 2014 г.                                                                                                     № 0187300005814000033-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председателя Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорск (далее - комиссия):
1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:
2. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;
3. Морозова Н.А. - советник главы города;
4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
5.Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
6. Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.
Всего присутствовали 6 членов комиссии из 9.
Представитель заказчика: Никифорова Евгения Ивановна, бухгалтер муниципального бюджетного общеобразовательное учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000033 для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку канцелярских товаров для дошкольных групп.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000033, дата публикации 11.03.2014.
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3». Почтовый адрес: 628260, ул. Мира, д.6, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 25 марта 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 3.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе
в допуске
	Причина отказа в допуске

	6834337
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6835149
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6842509
	отказать в допуске к участию в аукционе.
	На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствии информаци, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ, требованиям документации об аукционе, а именно:
по позиции 46 «Картон белый» участником предложена плотность картона 35г/м, требуется «не менее 235 г/м2».
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: Часть II. Техническое задание.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении
членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе
или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А.Ярков

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

[bookmark: _GoBack]
Председатель комиссии:                                                                				С.Д.Голин
Члены  комиссии
                                                                _____________________ Н.А. Морозова
_______________________ В.А. Климин
                                                                                                        ________________________  Г.А.Ярков
							  ____________________ А.Т. Абдуллаев
______________________Н.Б. Захарова

     Представитель заказчика                                                                                          ________________Е.И. Никифорова
     Секретарь Н.Б.Захарова

Приложение
к протоколу рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме
от «25» марта 2014 г. № 0187300005814000033-1
Таблица рассмотрения заявок
аукциона в электронной форме на право заключения гражданско-правового договора
на поставку канцелярских товаров для дошкольных групп
Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3».
	№ п/п
	Наименование товара
	Технические характеристики товара
	Ед. изм.
	Кол-во

	6834337
	6835149
	6842509

	1
	Бумага ф-А3
	Не менее 500  листов в пачке, формат листа А-3, плотность бумаги не менее  80г/ кв.метр, белизна не менее  90%
	Пач.
	5
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	2
	Бумага для факса
	термочувствительная с полосой сигнализирующей о необходимости замены ролика,  размер 210 мм, в рулонах
	шт
	10
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	3
	Папка с файлами
	Цветной прозрачный пластик, корешок со сменным вкладышем, толщина пластика не менее  0,4 мм, формата А4. не менее  10 файлов.
	шт
	30
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	4
	Папка с файлами
	Цветной прозрачный пластик, корешок со сменным вкладышем, толщина пластика не менее  0,4 мм, формата А4.Не менее 30  файлов
	шт
	50
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	5
	Скоросшиватель
	Изготовлена из картона, плотностью не менее 300 г/м2, механизм сшивания из нержавеющей стали
	шт
	100
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	6
	Скоросшиватель
	Папка-скоросшиватель: Мягкий цветной пластик с прозрачным верхним листом. Размер не менее 230x310 мм, толщина не менее 180 мм. Усиленный пластиковый корешок с прозрачной полосой-окном для размещения информации
	шт
	100
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	7
	Пружины для брошюратора
	Пластиковые пружины для переплета документов в упаковке  не менее 50 шт, прошив не менее 30 листов
	шт
	50
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	8
	Скотч двухсторонний
	Скотч 2-х сторонний на полипропиленовой основе ширина 38мм, длина не менее 25м.
	шт.
	30
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	9
	Скотч узкий
	Прозрачный,  клейкая  односторонняя  лента, размер (Ш х Д) не менее 15 мм х 66 м
	шт.
	30
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	10
	Скотч
	Прозрачный,  клейкая  односторонняя  лента, размер (Ш х Д) не менее 50 мм х 66 м
	шт.
	50
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	11
	Ручка шариковая
	Шариковая, в граненом прозрачном  корпусе, с металлическим наконечником, без колпачка, сменным   стержнем не менее 0,5 мм, Цвет чернил - синий.
	шт.
	100
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	12
	Степлер
	№ 10, вмещает не менее 50 скоб, встроенный анти степлер, металлический механизм, скрепляет не менее 12 листов
	шт.
	5
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	13
	Скобы для степлера
	№ 10, покрытие: медное, в картонной упаковке не менее 1000 шт.
	Уп.
	50
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	14
	Тетрадь
	Количество листов: не менее 48, внутренний блок: клетка, писчая бумага с полями, общая форма А5
	шт.
	50
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	15
	Тетрадь
	Общая, формат А4, количество листов: не менее 96, внутренний блок: клетка, писчая бумага с полями.
	шт.
	50
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	16
	Тетрадь
	в клетку, количество листов: не менее 12 , внутренний блок: клетка, писчая бумага с полями
	шт.
	100
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	17
	Тетрадь
	в крупную клетку количество листов: не менее 12 , внутренний блок: клетка, писчая бумага с полями
	шт.
	60
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	18
	 Блок  бумажный
	 С клеевым, липким краем, в  пачке не менее 100 листов, размер блока не менее 76х76 мм.
	уп
	20
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	19
	Закладки\стикеры
	В упаковке не менее 4 цветов, размер не менее 20х50 мм, количество листов на один цвет 50
	уп
	25
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	20
	Корректирующая лента
	Роллер, корпус с резиновым держателем в блистере, размер не менее 5 мм х 8 мм,
	шт.
	30
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	21
	Штрих
	Корпус с резиновым держателем в блистере, Размер не менее 5 мм х 8 мм
	шт.
	20
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	22
	Набор ручек
	Шариковая ручка, В граненом прозрачном  корпусе, с металлическим наконечником, с колпачком, сменным   стержнем,  не менее 0,5 мм, набор не менее 4 цветов.
	Уп.
	10
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	23
	Салфетки
	Влажные, пропитанные специальной жидкостью с антистатическим эффектом, в тубе не менее 100шт., для монитора
	Уп.
	2
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	24
	Файлы
	Прозрачные, формат А-4, изготовлены  из пропиленовой  пленки толщиной не менее 0,040 мм., с боковой  перфорацией в пачке не менее 100 шт.
	ед.
	5000
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	25
	Фломастеры
	Набор не менее 12 штук в пачке, вентилируемый колпачок, нетоксичные
	Уп.
	100
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	26
	Ластик
	Для удаления графитовых и чернильных надписей. С добавлением натурального каучука, размер не менее 52х19х7 мм
	шт.
	50
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	27
	Мел
	Мелки школьные из карбоната кальция, цветные в картонной упаковке не менее 10шт.
	уп
	30
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	28
	Мелки
	Восковые,  цветные, для рисования на бумаге, дереве, стекле. Диаметром не менее 8мм, не менее 12 цветов
	уп
	60
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	29
	Клей
	ПВА,  Вес: не менее 2 кг, нетоксичен и пожаробезопасен, пластичен
	кг.
	10
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	30
	Клей
	Форма карандаш, бесцветный,  вес: не менее 30 г, нетоксичен и пожаробезопасен, пластичен
	шт
	100
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	31
	Флэш-память
	Устройство в прочном, гладком корпусе. Объем памяти не менее 6 Гб
	шт.
	5
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	32
	Ножницы
	Размер не более 170 мм, эргономическая форма ручек, трехсторонняя заточка лезвий, нержавеющая сталь
	шт.
	50
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	33
	Точилка
	Пластиковый корпус, с механизмом автоподачи карандаша, заточка любых видов карандашей, с креплением к столу
	шт.
	25
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	34
	Школьный журнал
	Формат А 4, количество листов: не менее 88 , для 1-4 классов, твердая ламинированная обложка
	шт.
	10
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	35
	Текстовыделитель
	Скошенный пишущий узел, длина непрерывной линии не менее 673 м, ширина линии письма не менее 06 мм, не просвечиваются через бумагу, цветные в ассортименте
	шт.
	15
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	36
	Диски
	Для однократной записи объёмом не менее 700 Мb.
	шт.
	20
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	37
	Ватман
	Формат А1, плотность не менее 180г/м2
	шт.
	100
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	38
	Альбом
	Формат А4,для рисования,  количество листов: не менее 40, крепление скрепками
	шт.
	150
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	39
	Бумага
	Бархатная, Формат А 4, цветная, односторонняя, с мелковорсистой поверхностью количество листов в пачке: не менее 5 шт.
	уп
	50
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	40
	Бумага
	Формат А 4, цветная, односторонняя, количество листов в пачке: не менее 10шт.
	уп
	150
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	41
	Карандаш простой
	Простой, черно графитовый в шестигранном корпусе, твердо-мягкий, с ластиком, заточенный
	шт.
	100
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	42
	Карандаши
	Картонная упаковка, заточенные, деревянный шестигранный корпус 6 цвета цветные
	уп
	60
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	43
	Карандаши
	Картонная упаковка, заточенные, деревянный шестигранный корпус 12 цвета цветные
	уп
	60
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	44
	Карандаши
	Картонная упаковка, заточенные, деревянный шестигранный корпус 24 цвета цветные
	уп
	60
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	45
	Картон цветной
	Формат А 4 (210*297мм), цветной, плотность не менее  235г/м2, не менее 8 листов в пачке.
	уп
	200
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	46
	Картон белый
	Формат А 4 (210*297мм), цвет белый, плотность не менее  235г/м2, не менее 8 листов в пачке.
	уп.
	20
	соответствует
	соответствует
	не соответствует  плотность картона (плотность 35 г/м2)

	47
	Картон
	Гофрированный, Формат А 4 (210*297мм), цветной, с характерной ребристой поверхностью плотность не менее  235г/м2, не менее 4 листов в пачке.
	Уп
	30
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	48
	Гуашь
	тонкоперетертые пигменты,
связующее – гуммиарабик, фруктовая камедь, декстрин,
пластификатор – глицерин,
поверхностно активное вещество – животная желчь,
антисептик – фенол.
Количество цветов в упаковке: не менее 12
Без запаха, упаковка без повреждений.
	Шт.
	150
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	49
	Пластилин
	Цветной, количество цветов в пачке: 12, без запаха, нетоксичен, не прилипает к рукам, упаковка: картонная  коробка
	шт.
	150
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	50
	Краски акварельные
	Акварельные, изготовлены с добавлением натуральной патоки и пчелиного меда, количество цветов не менее 12,  упаковка: пластиковая коробка
	шт.
	50
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	51
	Фломастеры
	Набор не менее 18 штук в пачке, вентилируемый колпачок, не токсичные
	шт.
	100
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	52
	Кисточка
	для рисования №5 из волоса белки, имеет острый кончик
	шт.
	100
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	53
	Кисточка
	 для работы с клеем,  круглая, из щетины №4
	шт.
	100
	соответствует
	соответствует
	соответствует